manifestações técnicas constantes dos autos em epígrafe.

QUARTA – DOS REPASSES

4.1 Para a manutenção da execução das ações previstas na cláusula Primeira do Termo de Colaboração ora
aditado, o Município repassará à Organização da Sociedade Civil, o montante de R$ 151.272,00 (cento e
cinqüenta e um mil, duzentos e setenta e dois reais), em 24 (vinte e quatro) parcelas, mensais e consecutivas,
devendo onerar o presente exercício o valor de R$ 56.727,00 (cinqüenta e seis mil, setecentos e vinte e sete
reais) e o restante os anos de 2022 e 2023, na forma do Cronograma de Desembolso aprovado e respectivas
fontes de recursos.

QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

5.1 Ficam ratificadas as demais condições expressas nas cláusulas do instrumento ora aditado, especialmente